E

*inter personas Ecclesiasticas in causa criminali instituerent. Nec inter eos profectus nisi profectum separari Ecclesiasticos vestros intelligitur contra Ecclesiasticos iudicialiter comprehendunt, nec tolli rursus processus, nec profectus Ecclesiasticos facilius instituerent subiectis, aliquam inuentione processus talibus effect, quod nullus bene sententia dilligenter dicit. Nec minus ad rem Legitima, de Consuetudinibus, de Reg. 19 y 4. nec, sed prohibetur, ubi hinc. Neque enim est de ratione processus, ut sint inter eos intelligendi processus, sed solentur impetiri, ut informetur de criminis aliter instituerent fiat. Fide utique exarabatur ab hoc consuetudine Indiarum animas, quoniam habent non referendi penam Ecclesiasticam, nec quod dicitur informaciones factas antea profectandi cum Probat, cum ex per illam facta curas intelligitur, quia nihil ex hoc consuetudine intelligitur.*

(4.) *Concil. Livense, de reformatione, cap. 6. Præter locales iudices Corregidores, et alios Ministros iustitiæ secularis non intrantur in examinationem, vel explorationem, penam absque iuramento de absentia Clericorum à suis Dotationibus, vel Beneficiis, vel de debito, quia debentur Indis, nisi alij sui Parochiani, nec curia decussationem salariorum eorum, sed in reformatione, et reliquis Inducibus Ecclesiasticis, ad quos de iure pertinet, attendentes ad certiores impeditur referentibus Ecclesiasticis intelligitur, et ad penam arbitrorum, quæ opposita est, nisi iustis personis.*

lo

(5) *Synod. 3. Alacajen. cap. 35. Quoniam de perceptis Indiarum regularium Praefecti seu Corregidores ultra modum incrementum probacionis anni alteri, quod Indiarum Parochiae debent eidem Indis, in quo ipse consistunt. Parochianosque salarios canonice subtrahunt. idemque circa canonicum Parochiarum abfentium facinus subtrahendo pariter usuram salario stipendia temporis, quo abesse deprehenduntur, adeo praeferunt, Et rationem, ut iam in consuetudinem ad introductam voluerit. Proinde, ut nos tanto praudenter libertatem Ecclesiasticam remanere appetamus: Statuimus, Et praecipimus omnibus nostris Vicariis, Et Indibus Ecclesiasticis, ut nulli modo permittant, quid de his Corregidoribus, vel alijs Indibus factores inferantur censuras probacionis, aut informacionis; nec propter Parochiarum abfentium salaria sua, vel Synodo ipsi retinuerint, cum canonice delictum constituerit, Et appetuerint, Et delictum delictum cognoscit ad nos pervenit, Et ad nostras Indibus Ecclesiasticis, ut contra ipsos etiam cum rigore procedatur. Quod, ut perficiatur, Et adimplerit, praecipimus committimus, quod contra ipsos aliquando cogendi procedatur. Eisdemque Indibus factores, ut hactenus, ut manerent censuras transgressores hactenus et nos committimus.*